REQUERIMENTO Nº 27/2018

AUTOR: VEREADOR JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, solicitando que informe

a esta Casa de Leis, o nome de todas as empresas que prestam serviços de

consultoria para a Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado, nas

áreas tributária (ICMS, ITR, ISSQN), contábil, e jurídica (Escritórios de

Advocacia), bem como para o Instituto de Previdência do Município de

Aparecida do Taboado – IPAMAT e para a Fundação Estatal de Saúde de

Aparecida do Taboado – FESAT, caso exista; discriminando o nome de

cada empresa de consultoria, o número de cada contrato firmado, o valor

mensal pago e o prazo de vigência de todos os contratos.

JUSTIFICATIVA

É do nosso conhecimento que a Prefeitura

Municipal de Aparecida do Taboado mantem contratos firmados com

empresas que prestam serviços de consultoria em áreas distintas.

A propositura ora apresentada tem o objetivo

de conhecer quais são essas empresas de consultoria, os respectivos contratos

firmados, os valores pagos mensalmente a cada uma e o prazo de vigência,

inclusive daquelas que prestam serviços desta natureza ao IPAMAT e à

FESAT.

     São informações que desconheço e por

entender que é nosso dever e direito fiscalizar os atos da Administração

Municipal, estou encaminhando este requerimento, para que Vossa Excelência

nos atenda, após aprovação do Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 22 de outubro de 2018.

JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

        VEREADOR